
МБУДО «Дом детско-юношеского туризмаи экскурсий»

ПРИКАЗ

«31__»08.2020 г. №6 д
г.Шали

Об утверждении общеобразовательных
общеразвивающих программ

на 2020-2021 учебныйгод.
В соответствий со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании»,
для реализации основного направления деятельности по туризмуи краеведению,
воспитательного компонента и в целях совершенствования нормативно-
правового обеспечения деятельности организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующие общеобразовательные программы на 2020-

2021уч.год:
-общеобразовательную общеразвивающую программу «Этнографы-краеведы»;

- общеобразовательную общеразвивающую программу «Литературное
краеведение»;

-общеобразовательную  общеразвивающую программу  «Искусствоведы-
краеведы»;

-общеобразовательную ‘общеразвивающую программу «спортивное
ориентирование».

2.Зам директора по УВР Эльмурзаевой Т.М.и методисту Бегиевой Т.К.
согласно должностным обязанностям | раз в полугодие осуществлять контроль
прохождения программ по направлениям.

3.Педработникам ДДЮТиЭ осуществлять образовательный процесс в

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим
приказом.

4.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ ДО «ДДЮТиЭ» А. Ш.Эльмурзаев

С приказом ознакомлены: Т.М.Эльмурзаева.
Т.К.Бегиева



МБУ ДО«Дом детско-юношеского туризма и экскурсий»

ПРИКАЗ

«03» 09.2020г. №21-о/д
г.Шали

'Об утверждении календарного
учебного графика МБУ ДО «ДДЮТиЭ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-

ФЗ «Об образованиив Российской Федерации»,в целях организации ‘учебно-

воспитательного процесса педагогов д/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график МБУ ДО «ДДЮТиЭ»на 2020-2021

уч. год.

2. Зам директора по УВР Эльмурзаевой Т.М. довести до сведения педагогов
д/о

настоящий календарный учебный график ДДЮТиЭ.

1. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ ДО «ДДЮТиЭ» АЛИ.Эльмурзаев

С приказом ознакомлена. Т.М.Эльмурзаева.



МБУДО «Дом детско-юношеского туризмаи экскурсий»

ПРИКАЗ

«03» 09.2020г. №23-о/д

гШали

'Об утверждении учебно-воспитательного
плана МБУ ДО «ДДЮТиЭ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-

ФЗ «Об образованиив Российской Федерации»,в целях организации ‘учебно-

воспитательного процесса педагогов д/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить учебно-воспитательный план МБУ ДО «ДДЮТиЭ» на 2020-2021

уч. год.

2. Замдиректора по УВР Эльмурзаевой Т.М. довести до сведения педагогов
д/о

настоящий учебно-воспитательный план ДДЮТиЭ.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ ДО «ДДЮТиЭ»

С приказом ознакомлена



МБУ ДО «Дом детско-юношеского туризма и экскурсий»

Приказ

«03» 609 2020г. №-47-0/9^
* г.Шали

'0б утверждении должностных инструкций
для педагогов дополнительного образования,
методиста, зам.директора по УВР,

зам.директора по ИКТ,

бухгалтера, зам.дир.по АХЧ.

В целях совершенствования работы и укрепления трудовой
производственной дисциплины

Приказываю:

1.Утвердить должностные инструкции для педагогов дополнительного
образования, методиста, зам.директора по УВР, зам.директора по ИКТ,

‘бухгалтера, зам.дир.по АХЧ.

2.Всем работникам структурных подразделений строго соблюдать свои

должностные инструкции.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ ДО ДДЮТиэ А.Ш .Эльмурзаев


